TENGEN
Аппараты управления
АВЗД
TGD1
ОПИСАНИЕ
Автоматические выключатели для защиты двигателей
серии TGD1 предназначены для защиты электрических
цепей от перегрузки, короткого замыкания, обрыва фазы

специально разработанные для защиты электродвигателей
в соответствии с требованиями IEC 60947-1 и IEC 60947-2.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
TGD1
Серия
32
Типоразмер: 32,80
0.4А - 0.63А
Диапазон регулирования
тока теплового расцепи-
теля, А
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
•	 Степень защиты: IP20;
•	 Высота установки: не более 2000 m над уровнем моря;
•	 Нормальная рабочая температура: от -5°C до +40°C;
•	 Допустимая влажность: не должна превышать 50% при температуре +40°C. Более высокая
влажность воздуха допускается при более низких температурах, например, относительная
влажность воздуха может достигать 90% при +25°C. Следует предпринять соответствующие
меры по предотвращению образования конденсата на поверхности аппарата из-за изменения
температуры;
•	 Степень загрязнения: 3;
•	 Категория размещения: III;
•	 Уклон монтажной поверхности относительно вертикальной плоскости не должен
превышать 5°;
•	 Класс расцепления: 10A (TGD1-32), 10 (TGD1-80);
•	 Кнопочное управление.
52
ten
gen
.pro
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ПАРАМЕТРЫ ОТКЛЮЧАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТИ
РАБОЧИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Типоразмер 32, 80
Число полюсов 3
Номинальное рабочее напряжение (Ue), V 230/240, 400/415, 440, 500, 690
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 690
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение (Uimp), kV 6
Номинальная наибольшая предельная отключающая способность (Icu), kA См. «Параметры отключающей способности» (табл. 4.1.2)
Номинальная наибольшая рабочая отключающая способность (Ics), kA См. «Параметры отключающей способности» (табл. 4.1.2)
Номинальная частота (f), Hz 50
Категория применения AC-3
Допустимая частота коммутаций в час, циклов 120
Электрическая износостойкость, циклов не менее 10000 (TGD1-32), 1500 (TGD1-80)
Механическая износостойкость, циклов не менее 100000 (TGD1-32), 8500 (TGD1-80)
Таблица 4.1.1
Таблица 4.1.2
Таблица 4.1.3
Модель In, А
Диапазон
регулирования
тока теплового
расцепителя, А
230/240V 400/415V 440V 500V 690V
Icu, kA Ics, kA Icu, kA Ics, kA Icu, kA Ics, kA Icu, kA Ics, kA Icu, kA Ics, kA
TGD1-32 0.16 0.1–0.16 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 0.25 0.16–0.25 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 0.4 0.25-0.4 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 0.63 0.4–0.63 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 1 0.63–1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 1.6 1–1.6 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
TGD1-32 2.5 1.6–2.5 100 100 100 100 100 100 100 100 3 2.25
TGD1-32 4 2.5–4 100 100 100 100 100 100 100 100 3 2.25
TGD1-32 6.3 4–6.3 100 100 100 100 50 50 50 50 3 2.25
TGD1-32 10 6–10 100 100 100 100 15 15 10 10 3 2.25
TGD1-32 14 9–14 100 100 15 7.5 8 4 6 4.5 3 2.25
TGD1-32 18 13–18 100 100 15 7.5 8 4 6 4.5 3 2.25
TGD1-32 23 17–23 50 50 15 6 6 3 4 3 3 2.25
TGD1-32 25 20–25 50 50 15 6 6 3 4 3 3 2.25
TGD1-32 32 24–32 50 50 10 5 6 3 4 3 3 2.25
TGD1-80 25 16–25 / / 15 7.5 / / / / / /
TGD1-80 40 25–40 / / 15 7.5 / / / / / /
TGD1-80 63 40–63 / / 15 7.5 / / / / / /